
اطلاعات قابل استفاده برای کسب و کارها :

نظر به اهمیت تحقق منویات مقام معظم رهبری (مدظله العالی) در طی سالهای اخیر در خصوص تولید 

محصولات دانشبنیان و کسب مرجعیت علمی و پژوهشی، مرکز رشد فناوری سلامت دانشگاه علوم پزشکی 

ایرانشهر با هدف اشاعه فرهنگ کارآفرینی، نوآوری، تولید محصولات دانش بنیان، و تاسیس شرکتهای 

دانشبنیان در میان اعضای هیئت علمی، دانشجویان و شهروندان در اسفندماه ۱۳۹۹ تاسیس گردید. از 

جمله رسالتهای اصلی این مرکز از ابتدا تاکنون افزایش تعداد واحدهای فناور و شرکتهای دانشبنیان 

استقراریافته در این مرکز بوده است که به حول قوه الهی و در سایه نظام مقدس جمهوری اسلامی از ابتدا 

تاکنون در این مسیر موفق بوده و هماکنون با تعداد ۱۱ واحد فناور به فعالیت خود ادامه میدهد. 

مرکز رشد فناوری سلامت دانشگاه علوم پزشکی ایرانشهر دارای سه بخش اصلی مشتمل بر واحد ارتباط با 

صنعت، واحد مالکیت فکری و واحدهای فناور میباشد که در هر کدام از این واحدها، کارشناسان خبره و 

توانمند مرتبط مشغول به فعالیت میباشند. یکی از بخشهای اصلی مرکز، واحدهای فناور است که وظیفهی 

اصلی آن پذیرش ایدههای نوآورانه یا حتی خام اعضای هیئت علمی، دانشجویان و شهروندان است. 

در ابتدای امر، ایدهها در شورای مرکز رشد مشتمل بر کارشناسان و ریاست مرکز رشد، مطرح گردیده و 

مورد مشاوره قرار خواهند گرفت. سپس ایدههای پختهشده به منظور تکمیل روند پختگی توسط داوران 

تخصصی مرتبط در هر حیطه که مورد تأیید شورای مرکز میباشند، مورد ارزیابی دقیق و جزئی قرار خواهند 

گرفت. روال جلسات داوری مرکز رشد بر این مبنا است که هیچ طرحی رد نخواهد شد و صرفاً، ایدهها 

پذیرفتهشده و یا اصلاحات لازم ارائهشده و جلسه داوری مجدد برگزار خواهد شد. 

در ادامه ایدههایی که مورد پذیرش قرار گرفتهاند تبدیل به هستهی فناور شده و صاحبان ایدهها مورد 

مشاورههای مختلفی از جمله نحوه تولید نمونه محصول اولیه، ثبت اختراع، تجاری سازی، نحوه تاسیس 

شرکت و... قرار  خواهند گرفت. شایان ذکر است که تمام حمایتهای لازم از مرحله مشاوره ایده تا تولید 

نمونه محصول اولیه توسط مرکز رشد فناوری سلامت و معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه انجام خواهد 

گرفت. علاوه بر حمایتهای مادی، مرکز رشد تمامی امکانات موجود در دانشگاه، شهرستان و گاهاً کلان 

منطقه را از جمله آزمایشگاههای مورد نیاز، تجهیزات و کارگاه را با رایزنیهای گوناگون در اختیار فناوران 

قرار میدهد. سپس در ادامه روند، مشاورههایی در زمینه ثبت مالکیت فکری و ثبت اختراع ملی یا بین 



المللی توسط مشاور متخصص در زمینه ثبت مالکیت فکری انجام خواهد شد تا صاحبان ایده پس از کسب 

مجوز ثبت اختراع، بدون هیچ دغدغهای نسبت به تجاریسازی و یا ارائه ایده خود در بازار اقدام نمایند. 

در زمینه تجاریسازی محصولات فناورانه اعضای هیئت علمی، دانشجویان و شهروندان، مرکز رشد 

تسهیلات ارزان و با مدت تنفس بین ۲ تا ۶ ماه را به واحدهای فناور از طریق صندوق پژوهش و فناوری 

استان سیستان و بلوچستان، پارک علم و فناوری استان سیستان و بلوچستان و بنیاد برکت ارائه میدهد تا 

این عزیزان نیز با خیالی آسوده نسبت به تولید و تجاریسازی محصول خود اقدام نمایند.

در انتها امید داریم تا توفیق خدمت به تمامی عزیزان مراجعه کننده به مرکز رشد فناوری سلامت دانشگاه 

علوم پزشکی ایرانشهر را با حمایتهای وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، استانداری استان سیستان 

و بلوچستان و تمامی نهاد مستقر در شهرستان ایرانشهر داشته باشد تا گامی بلند در جهت تولید محصولات 

دانشبنیان و کارآفرینی در این خطه از ایران عزیز را بردارد.

و من ا.. توفیق


